
1 
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 08.12.2023                                                                                      № 1574 

 

г. Лесной 

 

Об утверждении требований к организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства 

 в городском округе «Город Лесной» 

 

В целях реализации государственной политики в области развития малого и 

среднего предпринимательства на территории городского округа «Город Лесной», в 

соответствии с частью 3 статьи 15 Федерального закона от 24 июля 2007 года         

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», пунктом 44 статьи 33 Устава городского округа «Город Лесной» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить требования к организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в городском округе 

«Город Лесной» (прилагаются). 

2. Настоящее постановление опубликовать в печатном средстве массовой 

информации «Вестник-официальный» и разместить на официальном сайте 

администрации городского округа «Город Лесной» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

председателя комитета экономического развития, торговли и услуг администрации 

городского округа «Город Лесной» Малохатко И.В. 

 

 

Глава городского округа  

«Город Лесной»                                                С.Е. Черепанов 

 

 

 

 

 



2 
 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

городского округа «Город Лесной» 

от 08.12.2023 № 1574 

«Об утверждении требований к 

организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего 

предпринимательства в городском 

округе «Город Лесной» 
 

 

 

Требования 

 к организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства в городском округе «Город Лесной» 

 

1. Требования к организациям, образующим инфраструктуру поддержки 

малого и среднего предпринимательства на территории городского округа «Город 

Лесной», разработаны в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года 

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации» (далее – Федеральный закон). 

2. Перечень организаций, входящих в инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства, определен в соответствии с частью 2 

статьи 15 Федерального закона. 

3. Организации, входящие в инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства при реализации муниципальной программы 

городского округа «Город Лесной», направленной на развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, должны отвечать следующим требованиям: 

1) регистрация и осуществление деятельности на территории городского 

округа «Город Лесной»; 

2) деятельность организации в соответствии с уставом организации должна 

быть направлена на содействие созданию и развитию субъектов малого и среднего 

предпринимательства, оказание им поддержки; 

3) предмет деятельности организации, предусмотренный уставом 

организации, должен включать один или несколько видов деятельности: 

предоставление финансовой поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства; 

информационное обслуживание и консультационная поддержка субъектов 

малого и среднего предпринимательства, физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – 

самозанятые граждане), а также лиц, заинтересованных в начале осуществления 

предпринимательской деятельности; 

содействие деловым контактам и совместным проектам в форме 

информационных, консультационных, посреднических, представительских и 

агентских услуг для субъектов малого и среднего предпринимательства; 



3 
 

оказание субъектам малого и среднего предпринимательства услуг в области 

бухгалтерского учета, включая подготовку бухгалтерской и налоговой отчетности и 

передачу документов в налоговые органы и внебюджетные фонды; 

правовая поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и 

граждан, включая консультирование по юридическим вопросам осуществления 

предпринимательской деятельности, оказание содействия при регистрации 

индивидуальных предпринимателей и коммерческих организаций; 

реализация мероприятий, направленных на развитие предпринимательской 

деятельности, открытие собственного дела и создание новых рабочих мест; 

популяризация предпринимательской деятельности, в том числе социального 

предпринимательства, путем организации и проведения «круглых столов», 

конференций, семинаров, вебинаров и иных публичных мероприятий; 

исследование конъюнктуры рынка и выявление общественного мнения; 

иные виды деятельности в рамках реализации муниципальной программы 

городского округа «Город Лесной», направленной на развитие субъектов малого и 

среднего предпринимательства, предусмотренные уставом организации 

инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства. 
 

 


